fssChtic

Tignanello IGT

Tenuta Tignanello
Italien, Toskana

CHF 136.00

Vinifikation

Nach dem sanften Anquetschen der Trauben erfolgt die Maischegarung in 50-
hl-Holzbottichen die alkoholische Garung und in neuen, franzosischen
Barriquen der biologische Saureabbau. Nach der sorgfaltigen Assemblage wird
der Jungwein in Barriquen wahrend ca. 14 Monaten ausgebaut. Weitere zwolf
Monate verfeinert er sich in der Flasche.

Charakter

Sattes Rubinrot. In der Nase eine dichte Aromadecke, Zedernholz, warme
Gewdrze und Krauter gepaart mit Komponenten von Sussholz und schwarzer
Frucht. Im Gaumen ein kraftvoller, energetischer Auftakt, aber trotzdem
geschmeidig. Saftige Saure, strukturierende Tannine von Top-Qualitat. Zu den

w Aromen der Nase gesinnt sich eine kompakte Frucht und ein Touch Leder. Der
ANTINORI Abgang ist ausgewogen und von langer, aromatischer Nachhaltigkeit.

Konsumhinweis
Kraftige Fleischgerichte, Schmorbraten, Ossobucco, reife Bergkase

Technische Details

Traubensorten: 80% Sangiovese Grosso, 15%
Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet
Franc

Trinkreife: 2023 - 2032

Alkohol: 14.5 Vol.%

Hinweis: Enthalt Sulfite

Bewertungen

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch DIE Z0RCHER WEINFACHGESCHAFT



Wt

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2021
2020
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2016
2016
2015
2015
2013
2010

Robert Parker
Robert Parker
Gambero Rosso
Robert Parker
Falstaff
Gambero Rosso
Robert Parker
Falstaff

Robert Parker
Falstaff

Robert Parker
Falstaff
Gambero Rosso
Robert Parker

- www.jeggliweine.ch

98/100
95/100
3/3
98/100
97/100
2.5/3
96/100
94/100
97/100
96/100
96/100
95/100
3/3
94/100

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT!



