



Tignanello IGT

Tenuta Tignanello Italien, Toskana

CHF 136.00

Vinifikation

Nach dem sanften Anquetschen der Trauben erfolgt die Maischegärung in 50-hl-Holzbottichen die alkoholische Gärung und in neuen, französischen Barriquen der biologische Säureabbau. Nach der sorgfältigen Assemblage wird der Jungwein in Barriquen während ca. 14 Monaten ausgebaut. Weitere zwölf Monate verfeinert er sich in der Flasche.

Charakter

Sattes Rubinrot. In der Nase eine dichte Aromadecke, Zedernholz, warme Gewürze und Kräuter gepaart mit Komponenten von Süssholz und schwarzer Frucht. Im Gaumen ein kraftvoller, energetischer Auftakt, aber trotzdem geschmeidig. Saftige Säure, strukturierende Tannine von Top-Qualität. Zu den Aromen der Nase gesinnt sich eine kompakte Frucht und ein Touch Leder. Der Abgang ist ausgewogen und von langer, aromatischer Nachhaltigkeit.

Konsumhinweis

Kräftige Fleischgerichte, Schmorbraten, Ossobucco, reife Bergkäse

Technische Details

Traubensorten: 80% Sangiovese Grosso, 15%

Cabernet Sauvignon, 5% Cabernet

Franc

Trinkreife: 2023 - 2032
Alkohol: 14.5 Vol.%
Hinweis: Enthält Sulfite

Bewertungen







2021	Robert Parker	98/100
2020	Robert Parker	95/100
2019	Gambero Rosso	3/3
2018	Robert Parker	98/100
2018	Falstaff	97/100
2018	Gambero Rosso	2.5/3
2017	Robert Parker	96/100
2017	Falstaff	94/100
2016	Robert Parker	97/100
2016	Falstaff	96/100
2015	Robert Parker	96/100
2015	Falstaff	95/100
2013	Gambero Rosso	3/3
2010	Robert Parker	94/100

